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بررسی ها نشان می دهد 

افزایشتولیدبرقهستهای
ضرورتتحققاهدافتوسعهایکشور
بر اساس ضرورت حفظ امنیت انرژی و اهداف توسعه ای کشور، 
انرژی هسته ای برای ایران نه تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک راهبرد 

ملی محسوب می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ظرفیت اسمی تولید برق کشور در مرز 
95 هزار مگاواتی است و از این رقم یکهزار مگاوات، سهم انرژی اتمی است. 
در واقع تولید برق هسته ای سهمی حدودا یک و دو دهم درصد در ظرفیت 

اسمی تولید برق کشور دارد.
در طول سال، بیش از 80 درصد و در ایام گرم تابستان بیش از 90 درصد 
تولید برق کشور از نیروگاه های حرارتی صورت می گیرد؛ درواقع وابستگی تأمین 
برق کشور به سوخت های فسیلی )گاز و سوخت مایع( بیش از 80 درصد است.
انرژی های تجدیدپذیر، نیروگاه های برق آبی، تولید پراکنده، مولدهای 
خودتأمین و اتمی، همه و همه کمتر از 20 درصد برق کشور را تأمین 
می کنند. نکته  مهمی که وجود دارد، فاصله بین ظرفیت اسمی تا ظرفیت 

واقعی تولید برق کشور است.
نیروگاه های حرارتی که بیشترین میزان ظرفیت اسمی تولید برق کشور را 
به خود اختصاص داده اند، بر اساس شرایط ایزو طراحی شده اند؛ یعنی میزان 
ظرفیت عملی تولید برق آنها، در شرایطی که دما و فشار محیطی نیروگاه، 
نزدیک تر به شرایط ایزو باشد، نزدیک تر به ظرفیت اسمی است و هرچه از این 

شرایط فاصله بگیرد، میزان تولید آنها نیز کاهش می یابد.
برای نیروگاه های برق آبی نیز میزان تولید بستگی به میزان ذخایر آبی 
سدها دارد. نیروگاه های تجدیدپذیر نیز راندمانی حدودا 20 درصد دارند و 

فاصله میزان تولید برق آنها با ظرفیت نصب شده، فاصله معناداری است.
در بین تمامی انواع نیروگاه ها، فقط نیروگاه اتمی است که ظرفیت عملی 
تولیدی نزدیک و حتی برابر با ظرفیت اسمی خود دارد و پایداری تولید در این 

نوع نیروگاه، یک پایداری قابل اتکا برای شبکه برق کشور است.
در ایران سال هاست که توسعه ظرفیت اتمی تولید برق در دستور کار 

بوده، اما اقدام اجرائی برای آن صورت نگرفته است.
صرفهجوییمعادل110میلیونبشکهنفت

»محمد اسلامی«؛ رئیس سازمان انرژی اتمی در روزهای اخیر به این 
موضوع اشاره کرد و گفت: پروژه عظیم طرح تولید 20 هزار مگاوات برق 
هسته ای عملًا کلید خورده است و شرکت های مجری نیز به صورت پروژه ای 

تشکیل شده اند تا با حمایت های دولتی، کار را پیش ببرند.
وی افزود: حدود 20 سال است که مقام معظم رهبری بر تولید 20 هزار 
مگاوات برق هسته ای تأکید داشته اند که ما به دنبال تحقق این امر هستیم. 
نیروگاه اتمی بوشهر در 10 سال گذشته، 72 میلیارد کیلووات ساعت برق 
تولید کرده و موجب صرفه جویی معادل 110 میلیون بشکه نفت شده است 
)معادل حداقل 600 میلیارد دلار( در حالی که قیمت تمام شده ساخت آن 

حدود یک میلیارد یورو بوده است.
برنامهریزیساختواحدهای2و3بوشهر

گفتنی است، در شرایطی که ایران با رشد جمعیت، توسعه صنایع و افزایش 
مصرف انرژی روبه رو است؛ انرژی هسته ای به عنوان یک راهکار راهبردی برای 
تقویت امنیت انرژی، کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و حرکت به سوی 

توسعه پایدار، جایگاه ویژه ای در سیاست های کلان کشور یافته است.
با وجود منابع غنی نفت و گاز، اتکای بیش ازحد به این منابع، کشور را 
در برابر نوسانات بازار جهانی و محدودیت های زیست محیطی آسیب پذیر 
کرده است. انرژی هسته ای می تواند به ایران کمک کند تا سبد انرژی خود 
را متنوع کرده و بخشی از برق مورد نیاز کشور را از منبعی پاک، پایدار و 

قابل اتکا تأمین نماید.
راه اندازی واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر با ظرفیت تولید یکهزار مگاوات 
برق، نقطه عطفی در برنامه هسته ای کشور بوده است. این نیروگاه، ضمن کاهش 
بار مصرف گاز در بخش تولید برق، سالانه از انتشار میلیون ها تنُ دی اکسید 
کربن جلوگیری می کند. برنامه ریزی برای توسعه واحدهای دوم و سوم این 

نیروگاه نیز در دستور کار سازمان انرژی اتمی قرار دارد.
استفاده از انرژی هسته ای به ویژه در شرایط کم آبی و تغییرات اقلیمی، 

گزینه ای منطقی برای ایران محسوب می شود.
 رآکتورهای هسته ای برخلاف نیروگاه های حرارتی، وابستگی مستقیم به 
منابع آبی ندارند و با انتشار نزدیک به صفر گازهای گلخانه ای، نقش مهمی 
در تحقق تعهدات زیست محیطی ایران ایفا می کنند. همچنین، توسعه صنعت 
هسته ای، ضمن اشتغال زایی در بخش های مهندسی، ساخت، و فناوری، موجب 

ارتقاء جایگاه فناورانه کشور در منطقه می شود.
با توجه به شرایط ژئوپلیتیکی، ضرورت حفظ امنیت انرژی، و اهداف 
توسعه ای کشور، انرژی هسته ای برای ایران نه تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک 

راهبرد ملی محسوب می شود. 
ادامه مسیر توسعه این فناوری با رعایت اصول ایمنی، شفافیت و 
همکاری های بین المللی، می تواند ایران را به یکی از بازیگران اصلی در حوزه 

انرژی صلح آمیز هسته ای در منطقه تبدیل کند.

مدیرعامل شرکت آبفای همدان:

مشکل19سالهآبهمدان
دردورانشهیدرئیسیظرف2ماهبرطرفشد

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی:

15هزارمیلیاردتومان
بهگندمکارانپرداختشدهاست

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی از پرداخت 
۱۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بابت خرید تضمینی گندم به 

کشاورزان گندمکار خبر داد.
بر اساس اعلام  وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی دیروز 
درباره پرداخت مطالبات گندمکاران گفت: براساس آخرین گزارش 
سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران، تاکنون 100 درصد مطالبات 
کشاورزانی که تا پایان فروردین گندم خود را به مراکز رسمی خرید 

تضمینی تحویل داده اند پرداخت شده است.
او افزود: 50 درصد وجوه کشاورزانی که تا 11 اردیبهشت سال 
جاری و 25 درصد وجوه کشاورزانی که تا 29 اردیبهشت، گندم خود 
را به مراکز رسمی خرید تضمینی تحویل داده اند، نیز تسویه شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه عملیات 
برداشت گندم در 20 استان گرم و جنوب و معتدل کشور ادامه دارد، 
اضافه کرد: تاکنون دو میلیون و ۴65 هزار تن گندم از یک میلیون 
و ۴0 هزار هکتار اراضی دیم و آبی توسط شرکت بازرگانی دولتی 
ایران خرید تضمینی شده که ارزش آن 50 هزار میلیارد تومان است. 
 بیشترین خرید تضمینی گندم مربوط به استان های خوزستان با 
یک میلیون و ۴00 هزار تن، فارس 2۳6 هزار تن و ایلام 178 هزار تن است.

سهرابی، سطح برداشت اراضی گندم آبی را تا امروز 790 هزار هکتار 
و گندم دیم را نزدیک به 250 هزار هکتار عنوان کرد و افزود: تاکنون 

110 هزار تن گندم بذری در طبقات مختلف خریداری شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی برنامه ابلاغی خرید گندم 

بذری در سال زراعی جاری به استان  ها را 500 هزار تن اعلام کرد.

مدیرعامل تأمین اجتماعی:

نسبت ۳/۸ بیمه پرداز به هر بازنشسته زنگ خطر برای منابع تأمین اجتماعی است

سرویس اقتصادی-
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان گفت: مشکل ۱9 ساله آب شهر همدان 
در سال ۱۴۰۱؛ یعنی دوران ریاست جمهوری 

شهید رئیسی ظرف دو ماه برطرف شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، »فرهاد بختیاری فر« 
در جریان بازدید خبرنگاران از تصفیه خانه همدان 
اظهار داشت: مطالعات تأمین آب شرب همدان از 
سال 1۳82 و پس از سفر رهبر معظم انقلاب به 
استان آغاز شد. در آن زمان، مشخص شد که منابع 
آبی داخل حوزه همدان توان تأمین آب شرب شهر 
را ندارند، از این رو تصمیم بر آن شد که آب از حوزه 
مجاور، یعنی استان کردستان و سد تالوار تأمین شود.
 او افزود: از سال 1۳82 تا 1۴01 یعنی به مدت

19 سال پروژه با کندی پیش رفت و به نتیجه نرسید. 
در این مدت هر زمان بحران آبی پیش می آمد، 
با اجرای طرح های ضربتی از جمله حفر چاه های 
اضطراری و خطوط انتقال موقت، مشکل را تا حدی 

مدیریت می کردند.
آغازعملیاتآبرسانیبه330روستا

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
ادامه داد: در نهایت رئیس جمهور شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، در سفر به همدان در سال 1۴01، 
دستور اکید برای حل مشکل آب شرب همدان صادر 
کرد و در کمتر از دو ماه، پس از 19 سال انتظار، پروژه 

انتقال آب از سد تالوار به بهره برداری رسید.
بختیاری فر افزود: در همین راستا مرحله نخست 
جهاد آبرسانی به روستاهای این استان، سال گذشته 
انجام و عملیات اجرائی مرحله دوم جهاد آبرسانی به 
۳۳0 روستای دیگر هم روز چهارشنبه هفتم خردادماه 
با حضور »سردار حسین سلامی« فرمانده کل سپاه 

پاسداران آغاز شد.
او در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان مبنی بر 
وضعیت عملکرد آب و فاضلاب استان همدان  اظهار 
کرد: اکنون تا حدی پیشرفت کرده ایم که در ارزیابی 
سال 1۴0۳ که توسط دفتر نظارت بر بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور انجام شد، 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان در شاخص های 

مورد ارزیابی رتبه سوم را به دست آورد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
ادامه داد: به واسطه کیفیت بالای آب تصفیه شده 
در تصفیه خانه همدان، بازدهی نیروگاه شهید مفتح 
)تولید کننده برق استان همدان( افزایش یافته است.

تامینبرق3استانباتصفیهخانههمدان
بختیاری فر درباره عملکرد تصفیه خانه همدان 
گفت: تصفیه خانه همدان سالانه 1۴ میلیون متر 
مکعب پساب فاضلاب به نیروگاه شهید مفتح همدان 
برای تولید یکهزار مگاوات برق تحویل می دهد. 
این نیروگاه علاوه بر برق استان همدان بخشی از 
برق استان های کردستان و کرمانشاه را نیز تامین 

می کند. همچنین برای شرکت شهرک های صنعتی 
یک میلیون متر مکعب و نیز برای صنایع پتروشیمی 
600 هزار متر مکعب پساب فاضلاب به صورت پایدار 

تحویل می دهد. 
او افزود: فاضلاب شهر همدان به صورت ثقلی و 
بدون استفاده از نیرو از طریق خطوط لوله به فاصله 
10 کیلومتر وارد تصفیه خانه شده و بعد از فرآیند 
تصفیه با بالاترین کیفیت تحویل نیروگاه و صنایع 
می شود و آب پایدار برای آنها و زمین های کشاورزی 

تامین می کند.
مدیرکل آب فاضلاب استان همدان گفت: میزان 
آمونیاک پساب خروجی از تصفیه خانه که قرار بود 
به اندازه یک پی پی ام باشد، اما کمتر از آن به میزان 
هشت صدم ppm تحویل می دهیم تا به تجهیزات 

خنک کننده نیروگاه آسیبی وارد نشود.
بختیاری فر افزود: هزینه تمام شده هر متر مکعب 
حساب فاضلاب برای ما ۴0 هزار تومان تمام می شود؛ 
در حالی که آن را به نیروگاه به کمتر از 10 هزار تومان 
می فروشیم. اگرچه بابت تحویل پساب با کیفیت به 
نیروگاه شهید مفتح 90 میلیارد تومان از این نیروگاه 
طلب داریم؛ با این وجود آب پایدار و با کیفیت به 

نیروگاه تحویل می دهیم. 
وی تصریح کرد: در حال حاضر با گرم شدن هوا 
و فرا رسیدن زود هنگام گرما ذخیره سد اکباتان 
 در استان همدان دچار مشکل شده و باید حداقل

15 میلیون متر مکعب ذخیره داشته باشیم، در حالی 
که کمتر از این رقم داریم ولی اجازه ندادیم استان با 

تنش آبی مواجه شود.
آبرسانیسپاهوبسیجبه460روستا

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
گفت: تامین آب شهر همدان از طریق طرح انتقال 
آب تالوار با همکاری قرارگاه خاتم الانبیاء و محوریت 
شرکت آب منطقه ای در حال انجام است. در بخش 
روستایی نیز شرکت آبفا مسئول اجرای پروژه هاست 
و هماهنگی بسیار خوبی با نهادهای نظامی و انقلابی 

در این زمینه شکل گرفته است.
بختیاری فر افزود: در قرارداد دوم نیز بخشی از 
سرریز اعتباری قرارداد نخست استفاده شده است و 
پیش بینی می شود طی مدت مقرر سه سال، این طرح 
ملی به سرانجام برسد. در حال حاضر نیز سه مجتمع 
آبرسانی در این قالب تعریف و در حال پیگیری است.
او ادامه داد: با همکاری قرارگاه های بسیج و سپاه 
پاسداران آغاز عملیات اجرائی مرحله دوم جهاد 
آبرسانی استان با آبرسانی به ۳۳0 روستا با تنش آبی 
استان را داریم و برای مرحله اول آن 906 میلیارد 
تومان عقد قرارداد داشته ایم و پیش بینی برای اجرای 
آن سه سال در نظر گرفته شده است. ضمن اینکه در 
قرارداد اول جهاد آبرسانی با مشارکت بسیج سازندگی 
و سپاه پاسداران در بهمن 1۴0۳ طرح آبرسانی به 

1۳0 روستا به اتمام رسید.

   

برگ سبز خودرو سواری پژو 
پاک  شماره  به   405GLX XU7 
 8 4 ن  ا یر ا  -6 9 د   5 4 2
لیک  متا خاکستری  رنگ  به 
موتور  شماره  و   1391 مدل 
12490312445 و شماره شاسی 
مفقود   NAAM01CA0CE379731
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

آگهیهایمفقودی

برگ سبز وسند کمپانی خودروی 
شماره   sx 131تیپ پراید   
85 ایران   684 75ج  پاک 

  4061092 موتور: شماره 
  s3412290893649:شاسی
نام و نام خانوادگی: آمنه نارویی 
مفقود شده   و ازدرجه اعتبار 

ساقط می باشد. ) خان به بین(

و  ماشین  کارت  و  سوخت  کارت 
بیمه نامه و سند کمپانی و برگ 
سبز پژو 405 مدل 1395 به 
رنگ سفید روغنی به شماره پاک 
ایران 60 و شاسی  454 ط 95 
NAAM31FF3FR000783 و شماره 
موتور 139B0115455 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سندکمپاني و برگ سبز خودرو سواري 
ساینا، مدل 1403 ، رنگ سفید ،  به 
شماره انتظامي427 ق 47 ایران 56، 
شماره موتورM 155465938 و شماره 
 NAS 851100 R 5807454شاسي
بنام ایران رحماني نژاد مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد. 

) رشت(

مشخصات  کارت  و  سبز  برگ 
هاچ بک سایپا تیبا2  به شماره 
  48 ایران  561د47   انتظامي 
مدل  95 موتور8279719 شاسي 
NAS 821100 G 1043405   به 
نام بهنام ارم روشن مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است)شیراز(

کارت مشخصات خودرو سواري پژو 
تیپ PARS  XU7، به رنگ سفید روغني 
، مدل 1395 ، به شماره انتظامي 
 957 ق 71 ایران46 ، شماره شاسي
 NAAN  01  CE  8  GH  911409 
ر تو مو ه  ر شما  و 

K 087244 9 124 بنام احمد ملكي 
طالقاني مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. ) رشت(

برگ سبز موتورسیكلت انژکتوري 
به   ،  150 تیپ  احسان،  سیستم 
رنگ آبي، مدل 1401 ، به شماره 
انتظامي 36761 ایران482 ، شماره 
تنهN 14 AVEKJDN 1 P 24146 و شماره 
موتورN 14100804 0149 بنام صادق 
پوررمضان فتلكي مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد. ) رشت(

برگ سبز ) شناسنامه مالكیت (  و کارت 
شناسایی خودرو  سواری رانا مدل 1395 
 شماره انتظامی 713 ج 27 ایران 31 
شماره موتور  B  0293067  163 و شماره 
شاسی NAAU01FE0GT146510 به نام 
احمد حیدری فرزند کردعلی شماره ملی 
4073393022 مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است. ) لرستان (

خودرو سواری  کمپانی  سند 
سیستم سمند تیپ LXXU7 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1393 به 
 124K0370262 شماره موتور
سی  شا ه  ر شما به 
به   NAAC91CCXEF671500
 شماره پاک 364 ن 35 ایران 93 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

سند کمپانی خودرو سواری 
سیستم سمند تیپ ال ایكس مدل 
1384 به رنگ نقره ای- متالیک به 
شماره موتور  12483199655و 
شماره شاسی 17600578 و به 
 شماره پاک 283 ه  46 ایران 63

مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس XU7P به شماره 
پاک 274 و 38- ایران 14 به 
رنگ سفید مدل 1402 و شماره 
موتور 125K0272817 و شماره 
 NAANA1HLFPBB85211 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری- هاچ بک 
سیستم پژو تیپ 206 مدل 1390 به 
رنگ سفید- روغنی به شماره انتظامی 
761 ق 83 ایران 62 به شماره موتور 
14190075308 به شماره شاسی 
به  مربوط   NAAP03ED6CJ558911
مهدیس عبدی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.)ساری(

کلیه مدارک)اعم از سند کمپانی- برگ سبز- 
بیمه نامه و کارت( موتورسیكلت انژکتوری 
تیپ هیلدا ADV150CC به رنگ مشكی مدل 
1400 و به شماره پاک 97246- ایران 144 
و به شماره موتور KF61E1034538 و شماره 
شاسی N1WKKXGEMMAG00052 به مالكیت 
حسین ترابی دارای کد ملی 4710117314  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
هاچ بک سیستم پارس خودرو تیپ 
320AT برلیانس مدل 1395 به رنگ 

مشكی- متالیک به شماره موتور: 
BM15L-F081251 به شماره شاسی: 
به شماره   NAPh320ABG1007352
پاک 996 ص 62 ایران 60 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
405 جی ال ایكس آی  8i- به 
شماره پاک 86 د 229 ایران 11 
به رنگ بژ- متالیک مدل 1383 و 
شماره موتور 12483146048 
و شماره شاسی 83062066 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

)نوبتاول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نجیبه سیدی 
  O1034705 فرزند عبدالظاهر به شماره گذرنامه
تبعه افغانستان در مقطع کارشناسی رشته معارف 
اسامی و حقوق صادره از جامعه المصطفی العالمیه 
کشور ایران- واحد گرگان با شماره 25401 و 
تاریخ 1399/7/15 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه جامعه المصطفی العالمیه واحد گرگان 
به آدرس: گرگان، کیلومتر یک جاده گرگان به 
ساری، جامعه  المصطفی العالمیه، نمایندگی گلستان 

صندوق پستی 4934175755 ارسال نماید.

 برگ سبز_سند ماشین سواری   سیستم: پراید    تیپ: صبا)جی.تی ایكس( مدل : 
1382   رنگ : سفیدشیری_روغنی  شماره موتور: 00441454  شماره شاسی: 
S1412282905576     شماره پاک ایران  59 _ 544 د 71 بنام  زینب تازیكه 

لمسكی با کد ملی 2121057471 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.  گرگان

راهبر فرودگاه بین المللی مهرآباد، از توقف 
پنج ساعته پروازهای فرودگاه مهرآباد در روز 

۱۴ خرداد از ساعت هشت تا ۱۳ خبر داد.
»ابراهیم مرادی« در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم درباره نحوه فعالیت فرودگاه بین المللی 
مهرآباد تهران در روز چهارشنبه 1۴ خرداد اظهار 
کرد: پروازهای فرودگاه مهرآباد، در روز چهارشنبه 
چهاردهم خرداد از ساعت هشت صبح تا ساعت 1۳ 
به مناسبت برگزاری مراسم سالروز رحلت بنیانگذار 
و معمار کبیر انقلاب شکوهمند اسلامی حضرت امام 

خمینی)ره( متوقف می شود.
وی افزود: مراتب این تصمیم از طریق اطلاعیه 
هوانوردی سری A شماره 1676/25 به آگاهی همه 
کاربران و شرکت های هواپیمایی رسیده است. این 
تصمیم مشمول دیگر فرودگاه های واقع شده در 
پایانه هوائی تهران نظیر فرودگاه حضرت امام)ره( 
نیز می شود که مراتب توسط مدیران محترم مرتبط 

به اطلاع هموطنان عزیزمان می رسد.
راهبر فرودگاه بین المللی مهرآباد گفت: بر این 
اساس از همه مسافران درخواست می شود دو 
ساعت زودتر از ساعت درج شده بر روی بلیت خود 
در ترمینال های فرودگاه جهت انجام تشریفات سفر 
حاضر شوند و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر 

با سامانه 199 یا 61021 تماس بگیرند.

توقف ۵ ساعته 
 پروازهای 

 فرودگاه مهرآباد
 در روز ۱۴ خرداد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 1- برابر رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳57 – 17 /2 / 1۴0۴ هیئت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اوج 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد اسکندر لو فرزند حسین بشماره شناسنامه 2در ششدانگ 

یک باب خانه و باغچه متصل به آن به مساحت 197۴.1۴ متر مربع
 2 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳60- 17 /2 / 1۴0۴  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت610.7۴ متر مربع
۳_رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳71- 17 /2 / 1۴0۴ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 1۳5۳.۳9 متر مربع
۴_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳7۴ -17 /2 / 1۴0۴  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۳۴92.68 

متر مربع 
5_رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳8۳- 17 /2 / 1۴0۴  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 2۴۳7.19 متر مربع 
6_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳77- 17 /2 / 1۴0۴  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 59۳880 متر مربع 
7_رای شماره 1۴0۴60۳09008000۳80- 17 /2 / 1۴0۴  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۴1۴6.61 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 28 اصلی واقع در روستای صادق آباد بخش 10 
قزوین انتقال ملک از مالک رسمی)ششدانگ آن توسط آقای کربلائی شاه میرزا اسکندر لو فرزند فضلعلی 
تقاضای ثبت شده آگهی نوبتی و تحدید منتشر و تحدید حدود به عمل آمده و سپس نامبرده فوت نموده 
و برابر حصر وراثت ۳0۴ _۳۳/6/2۳دادگاه بخش قزوین وراث عبارتند از: آقایان رضا اسکندر لو بشناسنامه 
۳99 ، ناصر اسکندر لو بشناسنامه ۴00 ، حمزه اسکندر لو بشناسنامه ۴01، حسین اسکندر لو بشناسنامه 
۳97 ، و محمد حسن اسکندر لو بشناسنامه ۳6005۳99 و خانمها قمرخانم بشناسنامه ۳98 و مهین تاج 
بشناسنامه ۴77 همگی اسکندر لو فرزندان متوفی و خانم تاج تقی خانی بشناسنامه 12 همسر متوفی 
می باشند. همچنین آقای حسین اسکندر لوبرابر انحصار وراثت شماره 166- 1۳72/11/17 دادگاه حقوقی 
2 شهرستان قزوین فوت نموده است و وراث حین الفوتش عبارتند از 1 _خسرو اسکندرلو- محمد 
اسکندرلو- علی اسکندرلو- هوشنگ اسکندر لو -5 مهناز اسکندرلو -6 فرحناز اسکندر لو فرزندان متوفی 
و شهربانو اسکندر لو همسر متوفی می باشند که برابر انتقال قهری و ارثیه و به عنوان سهم الارث به مالکیت 
متقاضی محمد اسکندرلو در آمده است باشد ( به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)شناسه آگهی: 19۴21۴0(
تاریخ انتشار نوبت اول:11 / ۳ / 1۴0۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:27 / ۳ / 1۴0۴

محمد تقی آب سالان - رئیس ثبت اسناد و املاک آوج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء صادره هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ذبیح اله 

عبداله بگلو فرزند حبیب به شماره شناسنامه 522 در هشت قطعه زمین مزروعی
1- رای شماره 1۴0۴60۳09008000559 – ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۳788.90 متر مربع 
2 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000560- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 126۴.25 متر مربع
 ۳_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000562- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2696.۴1 متر مربع
۴- رای شماره 1۴0۴60۳0900800057۳- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۴0۴.90 متر مربع
 5 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000575- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 791.۴۳ متر مربع
6_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000577- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 126۴.25 متر مربع
 7 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000579 _۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۴۳1.60 متر مربع
 8_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000581- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳259.79 متر مربع در پلاک 28 اصلی واقع در روستای صادق آباد بخش 10 قزوین انتقال 
ملک از مالک رسمی ششدانگ روستای صادق آباد توسط آقای کربلائی شاه میرزا اسکندر لو فرزند 
فضلعلی تقاضای ثبت شده که مع الواسطه برابر انتقال قهری و ارثیه و به عنوان سهم الارث به مالکیت 
متقاضی)ذبیح اله عبداله بگلو( در آمده است و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)شناسه آگهی: 19۴21۴0(
تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / ۳ / 1۴0۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:27 / ۳ / 1۴0۴
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ذبیح اله 

عبداله بگلو فرزند حبیب به شماره شناسنامه 522 در هشت قطعه زمین مزروعی
 1- رای شماره 1۴0۴60۳09008000559 – ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۳788.90 متر مربع 
2 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000560- ۳0 / 2 / 1۴0۴ درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 126۴.25 متر مربع 
۳_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000562- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2696.۴1 متر مربع 
۴- رای شماره 1۴0۴60۳0900800057۳- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۴0۴.90 متر مربع
5_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000575- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 791.۴۳ متر مربع 
6 _رای شماره 1۴0۴60۳09008000577- ۳0 / 2 / 1۴0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 126۴.25 متر مربع 
7_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000579- 1۴0۴/2/۳0 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۴۳1.60 متر مربع
8_ رای شماره 1۴0۴60۳09008000581- 1۴0۴/2/۳0 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳259.79 متر مربع در پلاک 28 اصلی واقع در روستای صادق آباد بخش 10 قزوین انتقال 
ملک از مالک رسمی ششدانگ روستای صادق آباد توسط آقای کربلائی شاه میرزا اسکندر لو فرزند 
فضلعلی تقاضای ثبت شده که مع الواسطه برابر انتقال قهری و ارثیه و به عنوان سهم الارث به مالکیت 
متقاضی)ذبیح اله عبداله بگلو( در آمده است و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)شناسه آگهی: 19۴21۴0(
تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / ۳ / 1۴0۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:27 / ۳ / 1۴0۴
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مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان 
اینکه این سازمان به ازای هر بازنشسته سه و 
هشت دهم بیمه پرداز دارد، گفت: تداوم روند 
فعلی، زنگ خطری برای منابع این سازمان است.

به گزارش ایرنا، »مصطفی سالاری«، روزگذشته 
در نشست مشترک اتاق تعاون ایران و سازمان تامین 
اجتماعی اظهار داشت: در حال حاضر نسبت بیمه پرداز 
به هر مستمری بگیر )بازنشسته یا از کارافتاده( به عدد 
نگران کننده  سه و هشت دهم نفر رسیده است؛ این 
نسبت باید دست کم چهار نفر باشد اما حتی رساندن 
آن به این عدد نیز با شرایط فعلی و بدون اصلاحات 

ساختاری، بسیار دشوار و تقریباً ناممکن است.
وی با بیان اینکه پرداخت حقوق بیش از ۴00 هزار 
نفر مستمری بگیر به صورت ماهانه باید تامین شود، 
هشدار داد: تاخیر حتی شش ساعت در پرداخت ها، 
می تواند کشور را با چالش جدی مواجه کند؛ چراکه 
اگر پرداخت ها بیشتر از یکی دو ماه یا سه ماه عقب 
بیفتد پوشش درمان و تعهدات پزشک هم دچار مشکل 

اساسی می شود.
درآمدوهزینهتامیناجتماعی

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره به 

وضعیت منابع و وصولی های مالی اظهار کرد: در 
فروردین 1۴0۳ حدود 90 هزار میلیارد تومان حق 
بیمه وصول شد. طبق برآورد خرداد ماه هم رقم وصولی 
تقریباً با همین  عدد، یعنی حدود 90 هزار میلیارد 
تومان، برابری می کند. میانگین سالانه نیز چیزی بین 
۳00 تا ۴00 هزار میلیارد تومان خواهد بود. در مقابل 
اما، سازمان با ۳0 هزار میلیارد تومان کسری ماهانه 
منابع و در مجموع با 250 هزار میلیارد تومان کسری 

سالانه مواجه است.
سالاری با اشاره به فعالیت شرکت شستا و سوددهی 
آن برای جبران کسورات، گفت: ارزش شرکت شستا 
 به 600 هزار میلیارد تومان می رسد که سالانه
20 تا ۳0 هزار میلیارد تومان سوددهی دارد که این 
مبلغ فقط می تواند درصد اندکی از کسری منابع تامین 

اجتماعی را جبران کند.
وی تصریح کرد: تمامی درآمدها، دریافتی حق 
بیمه ها و پرداختی های دولت در بخش های مختلف 
باید صرف هزینه های درمانی، خدماتی، حقوق نیروهای 
انسانی و پرداخت حقوق بازنشستگان شود در حالی که 
با این میزان درآمد و کسورات نمی توان با شرایط کنونی 

نسبت به جبران کسورات اقدام کرد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با انتقاد از 
رقم معافیت های بیمه ای که بار مالی آن بر دوش 
دولت قرار گرفته و پرداخت نشده است، افزود: از سال 
1۳61 تاکنون، معافیت بیمه ای ناشی از قوانین متعدد و 
مختلف، توسط هیچ دولتی به طور کامل پرداخت نشده 
است. اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و اصلاح صورت 
نگیرد؛ معوقات به تدریج افزایش می یابد و جبران آن 

دشوارتر می شود.
سالاری به وضعیت بیمه کارگران ساختمانی هم 
اشاره کرد و ادامه داد: در برخی شهرستان ها، متوسط 
ماهانه 50 میلیارد تومان وصول حق بیمه این گروه 
بوده است. در حال حاضر 120 هزار نفر به عنوان کارگر 
ساختمانی برای بهره گیری از خدمات بیمه تامین 
اجتماعی معرفی شده اند که لزوما همه واقعی نیستند. 
پالایش ها و بازرسی مشترک برای حذف افراد غیرواقعی 
در دستور کار است و برای هر حذف، قابلیت جایگزینی 

تا 50 نفر جدید در سیستم وجود دارد.
جزئیاتپرداختحقوقایامبارداریبهمادران

غرامت دستمزد ایام بارداری در مدت مرخصی 
زایمان زنان بیمه شده، یکی از پرداختی های سازمان 
تامین اجتماعی است. به گزارش خبرگزاری فارس؛ 

غرامت دستمزد ایام بارداری در مدت مرخصی زایمان 
زنان بیمه شده از سوی این سازمان تامین اجتماعی به 
بیمه شدگان زن شاغل در کارگاه های مشمول که دارای 
رابطه مزدبگیری با کارفرما باشند، پرداخت می شود و 
میزان آن، معادل دو سوم آخرین مزد یا حقوق مبنای 

کسر حق بیمه هر بیمه شده است.
مدت زمان این مرخصی برای تمام زنان بیمه شده 
شاغل در کارگاه های مشمول قانون تأمین  اجتماعی که 
دارای رابطه مزدبگیری با کارفرما باشند، 9 ماه بوده و 
حقوق این ایام مطابق با قوانین سازمان تأمین  اجتماعی 

پرداخت خواهد شد.
بیمه شدگان زن که ظرف یک سال قبل از زایمان، 
سابقه پرداخت حق بیمه )60 روز کار( را داشته باشند؛ 
به شرط عدم اشتغال به کار و مزدبگیری، می توانند از 

کمک ایام بارداری استفاده کنند. 
گفتنی است، مرخصی زایمان خدمت جاری این 
سازمان است و خدمت جدیدی نیست و میزان آن 
بستگی به میزان مزد هر بیمه شده است و تعریف 
عدد ثابت 70 میلیون تومان به عنوان یک هدیه برای 
فرزندان کلیه بیمه شدگان که در سال 1۴0۴ متولد 

شده اند صحیح نیست.

 طی یک نظرسنجی که توسط صداوسیما انجام شد؛ 
57 درصد از پاسخ دهندگان که برای خرید به فروشگاه های بزرگ 
لوازم خانگی مراجعه کرده اند، گفته اند؛ تبلیغات این فروشگاه ها 

غیرواقعی اند.
 به گزارش خبرگزاری مهر، موضوع عملکرد فروشگاه های بزرگ لوازم 
خانگی طی مدت اخیر در بسیاری از رسانه ها پررنگ شده است. شبکه یک 
سیما در برنامه »پایش« ششم خردادماه با دعوت از اکبر پازوکی؛ رئیس 
اتحادیه... به بررسی عملکرد فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی پرداخت. البته 
در این برنامه از وزارت صمت و شورای رقابت هم دعوت شده بودند اما نماینده 

این دو نهاد در برنامه شرکت نکردند.
در ابتدای این برنامه از کسانی که تجربه خرید از فروشگاه های بزرگ 
لوازم خانگی داشته اند خواسته شد تا تجربه خود را از بین گزینه های زیر 

انتخاب کنند.
خیلی خوب بود و مطابق تبلیغات

خوب، ولی همه تبلیغاتشون واقعی نبود
بد بود و تبلیغاتشون اصلًا مطابق با واقعیت نبود

در پایان نتیجه نظرسنجی درباره این سؤال که »تجربه خرید شما از 
فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی چطور بوده؟« اعلام شد که طی آن:

57 درصد اعلام کردند تجربه آنها »بد بود و تبلیغات راست نبود«
2۴ درصد اعلام کردند تجربه آنها »خوب بود ولی همه تبلیغات واقعی 
نبود«  و تنها 19 درصد اعلام کردند که »خیلی خوب و مطابق تبلیغات بود«.

این نظرسنجی نشان می دهد 57 درصد پاسخ دهندگان نسبت به تبلیغات 
فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی نظر مثبتی ندارند و 2۴ درصد رضایت نسبی 

دارند و فقط 19 درصد کاملًا راضی بودند.
گفتنی است، وجود فروشگاه های بزرگ، اصل رقابت عادلانه را از بین می برد 
و موجب انحصار می شود. وجود این فروشگاه ها، بخصوص در شهرستان ها، 
کسب و کارهای کوچک و متوسط را به تعطیلی کشانده و موجب افزایش 
بیکاری و فقر و تشدید تبعیض می شود. همچنین این فروشگاه ها از ابزار 
تبلیغات صداوسیما، محیط شهری و... برخوردارند حال آنکه کسب و کارهای 

کوچک و متوسط چنین امکاناتی ندارند.

بانک مرکزی اعلام کرد

ثبتاطلاعاتدرسامانهاملاک
پیشنیازدریافتخدماتبانکی

براساس اعلام بانک مرکزی، ارائه خدمات بانکی  مستلزم تطابق 
 شناسه کدپستی اظهار شده توسط مشتری با شناسه کدپستی ثبت شده

در سامانه املاک و اسکان است. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این نهاد الزام ثبت اطلاعات 
اقامتگاه در سامانه املاک و اسکان برای دریافت خدمات بانکی را طی نامه ای 
در تاریخ هشتم خردادماه سال جاری و عطف به نامه مورخ 17 اردیبهشت 
ماه 1۴00 اداره مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم و به موجب تبصره 
هشتم ماده )169 مکرر( قانون مالیات های مستقیم به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
 در این ابلاغیه آمده است: »دستگاه های اجرائی مکلف هستند خدمات 
خود از قبیل افتتاح حساب بانکی و صدور دسته چک و نظایر آن را صرفاً با اخذ 
کد ملی و بر اساس کدپستی با شرح نشانی یکتای درج شده مربوط به اقامتگاه 
اصلی آنان در سامانه املاک و اسکان کشور ارائه کنند. بانک ها هم مکلف 
هستند نسبت به اطلاع رسانی موضوع این بند به مشتریان و مراجعان خود و 
تشویق آنها به ثبت اطلاعات مزبور )در سامانه املاک و اسکان( اقدام کنند. 

بر این اساس بانک ها مکلف هستند پیش از ارائه خدماتی  نظیر افتتاح 
حساب، صدور دسته چک، اعطای انواع تسهیلات و قبول تعهدات، اعطای ابزار 
 پرداخت و ابزار پذیرش، نسبت به بررسی تطابق شناسه کدپستی اظهار شده
توسط مشتری با شناسه کدپستی ثبت شده در سامانه املاک و اسکان 

اقدام کنند.
همچنین با توجه به فراهم شدن وب سرویس استعلام اقامتگاه اصلی 
اشخاص در سامانه املاک و اسکان بانک ها باید اقدامات لازم جهت انجام 
این استعلام برای خدمات یاد شده را حداکثر تا پایان مردادماه سال 1۴0۴ 
عملیاتی کنند. این الزام حداقل در دو نوبت با شیوه های مناسب مورد انتخاب 

بانک ها به آگاهی مشتریان و مراجعان رسانده شود.
اطلاعیهبانکمرکزیدربارهانحلالبانکآینده

از سوی دیگر بانک مرکزی در اطلاعیه ای نسبت به اخبار منتشر شده 
در برخی سایت ها و شبکه های اجتماعی درخصوص انحلال بانک آینده هم 
واکنش نشان داد و اعلام کرد که این بانک برنامه های لازم را به بانک های 
ناتراز در قالب برنامه های افزایش سرمایه، افزایش نسبت کفایت سرمایه، 
کاهش ریسک و اصلاح بنگاهداری در زمان بندی مشخص ابلاغ کرده است.

 این نهاد تصریح کرد که همواره حفاظت از حقوق سپرده گذاران بانکی، 
کارمندان، سهامداران و سایر ذی نفعان را وظیفه خود می داند و درخصوص 

بانک آینده نیز این رویه و فرآیند را در پیش خواهد گرفت.
بانک مرکزی با اعلام اینکه ادعاهای منتشر شده در فضای مجازی و 
رسانه های غیر رسمی، مورد تایید این بانک نیست تاکید کرد: اطلاع رسانی 
درخصوص بانک ها به صورت دقیق و شفاف از طریق روابط عمومی بانک مرکزی 

و تارنمای رسمی آن پیگیری و انجام می شود. 
گفتنی است؛ اخیراً سخنگوی دولت نیز گفت که بانک مرکزی پیشنهاد 
اصلاح یا انحلال بانک آینده را به شورای سران خواهد داد و در آنجا درخصوص 
این موضوع تصمیم گیری می شود. در روزهای اخیر، بحث انحلال بانک آینده 
در شورای عالی سران قوا در فضای رسانه مطرح و اخباری مبنی بر انحلال 

در روز شنبه مخابره شد.

در نظرسنجی یک برنامه تلویزیونی مشخص شد

نارضایتی57درصدخریداران
ازتبلیغاتغیرواقعیفروشگاههایبزرگلوازمخانگی

سرمایهگذاریایراندرمعادنمسارمنستان
راهکارتعمیقپیوندهایراهبردی2کشور

سرویس اقتصادی-
یکی از راهکارهای پیوند عمیق در روابط راهبردی ایران و 

ارمنستان، سرمایه گذاری ایران در معادن مس ارمنستان است.
به گزارش کیهان، بررسی آمارهای تجاری سال 202۴ نشان می دهد 
حجم مبادلات میان ایران و ارمنستان به 7۳7 میلیون دلار رسیده؛ در حالی  
که مجموع تجارت خارجی ارمنستان در همین سال بیش از 29 میلیارد دلار 
بوده است. از این میزان نیز، 629 میلیون دلار صادرات ایران به ارمنستان و 

108 میلیون دلار واردات این کشور از ایران بوده است. 
برای ارتقای سطح روابط راهبردی، بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی 
ارمنستان می تواند نقشی کلیدی ایفا کند. یکی از مهم ترین این ظرفیت ها، 
معادن مس این کشور، به ویژه در استان سیونیک واقع در مرز با ایران است 
که می تواند بستری برای توسعه همکاری های متوازن و سودمند دوجانبه 

فراهم آورد.
به طور میانگین، طی سال های گذشته، مس حدود یک سوم از کل صادرات 
ارمنستان را به خود اختصاص داده و چین نیز به عنوان بزرگ ترین واردکننده 
این فلز از ارمنستان شناخته می شود. در سال 202۳ ارمنستان 711 میلیون 
دلار صادرات مس و 251 میلیون دلار صادرات مولیبدن )کانی همراه مس( 
داشته است. از این مجموع، چین با واردات ۴0۳ میلیون دلاری بزرگ ترین 

شریک تجاری ارمنستان در حوزه فلزات محسوب می شود. 
ایران از ظرفیت بالای فرآوری مس و تبدیل به محصولات با ارزش افزوده 
بیشتر- به ویژه ظرفیت مس سونگون که در نزدیکی معادن مس ارمنستان 
قرار دارد- برخوردار است و می تواند سهم بالایی را در اکتشاف و بهره برداری 

از مس ارمنستان داشته باشد.
سرمایه گذاری در معادن مس ارمنستان، از یکسو موجب سود اقتصادی 
برای شرکت های ایرانی و افزایش درآمدهای دولت ارمنستان می شود و از 
سوی دیگر، به تقویت پیوندهای اقتصادی و سیاسی میان دو کشور می انجامد. 
این اهمیت زمانی دوچندان می شود که بدانیم بخش عمده ای از معادن مس 
ارمنستان در استان سیونیک واقع شده اند؛ استانی مرزی با ایران که رقبا و 
دشمنان منطقه ای کشور در تلاشند با اجرای کریدور زنگزور، مرز ایران و 

ارمنستان را قطع کنند.
در حال حاضر، راهبرد اصلی ایران برای مقابله با این تهدید، تمرکز بر 
اقدامات نظامی است. بنابراین، ضروری است که ایران علاوه بر تکیه بر ابزار 
سخت، از رویکردهای نرم همچون حضور اقتصادی و سرمایه گذاری در معادن 
استان سیونیک استفاده کند تا از منافع راهبردی خود در منطقه به شکلی 

هوشمندانه و پایدار محافظت نماید. 
بر این اساس، دولت جمهوری اسلامی ایران لازم است با فراهم سازی 
زیرساخت های سیاسی، حقوقی، اقتصادی، مسیر حضور در معادن مس 
ارمنستان را برای خود فراهم کند. اقدامی که نه تنها می تواند روابط اقتصادی 
میان دو طرف بلکه سایر ابعاد ارتباطات دوجانبه را به سطح وابستگی 
راهبردی و ارتقا دهد و منافع حداکثری ایران را در منطقه راهبردی قفقاز 

جنوبی تامین کند.

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

72/200/000سکه تمام طرح جدید
66/600/000سکه تمام طرح قدیم

۴1/200/000نیم سکه
2۳/۳00/000ربع سکه

1۳/500/000گرمی
6/۴26/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
68/569دلار )توافقی(
78/0۴0یورو )توافقی(

92/8۳6پوند
1/759لیر ترکیه

18/670درهم امارات
۴9/288هزار دینار عراق

بورس
۳/1۴۳/۳6۳شاخص کل بورس تهران

967/698شاخص هموزن


